

FINIQUITO DE OBRA

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES
SUBDIRECCIÓN OPERATIVA

FECHA DE REALIZACION: 26 de mayo de 2020

OBRA:

RETIRO, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LUMINARIOS CON TECNOLOGIA LED, EN EL CMPEJO ADMINISTRATIVO Y EN LA UNIDAD DEPORTIVA J. JESUS RODRIGUEZ BARBA.

SAN FRANCISCO DEL RINCÓN

SAN FRANCISCO DEL RINCÓN

OPM-SFR/2020-016

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS

DESMANTELAMIENTO DE LAMPARA CAMPANA EXISTENTE EN EL INTERIOR DEL AUDITORIO CON MEDIOS MANUALES A UNA ALTURA DE 7 MTS. INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. P.U.O.T., SUMINISTRO Y COLOCACIÓN CON MEDIOS MANUALES DE LUMINARIO LEDVANCE DE 120 W. MODELO HIGHBAY 135 LM/7W DE 120 W / 200W, CON UNA VIDA UTIL DE 50,000 HORAS, GARANTIA DE 5 AÑOS, MOTAJE EN ESTRUCTURA. INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. P.U.O.T., SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE REFLECTOR CON MEDIOS MANUALES LED DE 150 W. MODELO HIGHBAY 150 LM/7W DE 150 W / 200W, CON UNA VIDA UTIL DE 50,000 HORAS, GARANTIA DE 5 AÑOS, MOTAJE EN ESTRUCTURA. INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. P.U.O.T.

JESUS ENRIQUE REYNOSO BOLAÑOS

LOCALIDAD:

MUNICIPIO:

CONTRATO:

PERIODO DE EJECUCIÓN				IMPORTE		RESUMEN DE GARANTIAS			
FECHAS:	INICIO	TERMINO	CONCEPTO	IMPORTE	FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO	
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	26-mar-20	24-abr-20	IMPORTE CONTRATADO	\$ 103,866.40	ANTICIPO				
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO	-	-	IMPORTE AMPLIACIÓN	\$ -	CUMPLIMIENTO				
TERMINO DE PRORROGA	-	-	IMPORTE LIQUIDACIÓN	\$ 16,133.60	AMPLIACIÓN				
CONVENIOS AL CONTRATO			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$ -	VICIOS OCULTOS	2070275	29/04/2020	\$12,000.00	
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		TOTAL		DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA				
DIFERIMIENTO:			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$ 120,000.00	SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO				
PRORROGA:			SANCION	\$ -					
AMPLIACIÓN:			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$ 120,000.00					
LIQUIDACIÓN:	OPM-SFR/2020-016-01		SALDO A CANCELAR	\$ -					

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				ESTIMACION No. 1 (UNO FINIQUITO)		EST. 2 (DOS FINIQUITO LIQUIDACIÓN)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANT	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
A	ARROYO PRELIMINARES												
1.1	DESMANTELAMIENTO DE LAMPARA CAMPANA EXISTENTE EN EL INTERIOR DEL AUDITORIO CON MEDIOS MANUALES A UNA ALTURA DE 7 MTS. INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. P.U.O.T.	PZA	14.00	\$ 450.00	\$6,300.00	14.00	\$6,300.00	1.00	\$450.00	15.00	6,750.00	-1.00	-\$450.00
1.2	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN CON MEDIOS MANUALES DE LUMINARIO LEDVANCE DE 120 W. MODELO HIGHBAY 135 LM/7W DE 120 W / 200W, CON UNA VIDA UTIL DE 50,000 HORAS, GARANTIA DE 5 AÑOS, MOTAJE EN ESTRUCTURA. INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. P.U.O.T.	PZA	14.00	\$ 5,260.00	\$73,640.00	14.00	\$73,640.00	0.733514	\$3,858.28	14.73	77,498.28	-0.733514	-\$3,858.28
1.3	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE REFLECTOR CON MEDIOS MANUALES LED DE 150 W. MODELO HIGHBAY 150 LM/7W DE 150 W / 200W, CON UNA VIDA UTIL DE 50,000 HORAS, GARANTIA DE 5 AÑOS, MOTAJE EN ESTRUCTURA DE 3 A 4 MTS. INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. P.U.O.T.	PZA	2.00	\$ 4,800.00	\$9,600.00	2.00	\$9,600.00	2.00	\$9,600.00	4.00	19,200.00	-2.00	-\$9,600.00
					\$89,540.00		\$89,540.00		\$13,908.28		\$103,448.28		-\$13,908.28
					\$14,326.40		\$14,326.40		\$2,225.32		\$16,551.72		-\$2,225.32
					\$103,866.40		\$103,866.40		\$16,133.60		\$120,000.00		-\$16,133.60

IMPORTE CONTRATADO	\$ 103,866.40
IMPORTE 1ERA ASIGNACIÓN	\$ -
IMPORTE DE LIQUIDACIÓN	\$ 16,133.60
TOTAL	\$ 120,000.00
(MENOS) TOTAL ESTIMADO	\$ 120,000.00
PENAS CONVENCIONALES (SANCIÓN)	\$ -
SALDO A CANCELAR	\$ -
SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA	\$ -
SALDO A FAVOR DE LA CONTRATANTE	\$ -

RAZONES QUE JUSTIFIQUEN LA APLICACIÓN DE PENAS CONVENCIONALES O DEL SOBRECOSTO